
Zápis z 1. distančního jednání nově zvolené Rady KT ČMMJ 19. června 2023 

Distančního jednání prostřednictvím WhatsApp se zúčastnili členové rady 

Hana Sedláčková, Miroslav Nováček, Josef Jirsa, Martin Karban, Jaromír Čížek, Eliška Kühnerová, 

Lenka Kořenská, Petr Sadílek, Radim Janča a stálý spolupracovník rady Petr Votava 

 Program jednání: 
1. Ustavení nové rady a volba místopředsedy KT ČMMJ 
2. Rozdělní oblastí odpovědnosti 
3. Mimořádné aktivity klubu v 2. pololetí 2023 
4. Příprava členské schůze KT ČMMJ 
5. Rozprava o významu, řízení a propagaci kategorizačních zkoušek  
6. Zahraniční spolupráce KT ČMMJ 

 
ad 1. Ustavení nové rady a volba místopředsedy KT ČMMJ 

 
Výsledky voleb do Rady KT ČMMJ byly vyhlášeny v sobotu 3. června během 8.ČSSMT v Lešné u 

Valašského Meziříčí. Nově zvolená předsedkyně klubu Hana Sedláčková navrhla na funkci 

místopředsedy klubu Miroslava Nováčka, který byl zvolen novou radou jednomyslně.  

ad 2. Rozdělení oblastí odpovědnosti Rady KT 
 

Ing. Hana Sedláčková - předsedkyně, ekonomika klubu, práce s dětmi a mládeží, příprava a 

organizace soutěží, komunikace se SLŠ, zahraniční spolupráce 

Ing. Miroslav Nováček – místopředseda, komunikace a osvěta, redakce klubového webu, zahraniční 

spolupráce 

Ing. Josef Jirsa – evidence členské základny, evidence kategorizačních zkoušek, příprava a 

organizace soutěží 

Martin Karban, DiS. – vzdělávání trubačů a práce s mládeží, certifikace trubačů 

Mgr. Jaromír Čížek – notový archiv klubu, soutěžní skladby, práce s mládeží 

Eliška Kühnerová – komunikace na sociálních sítích FB a Instagram, práce s dětmi a mládeží 

Lenka Kořenská, DiS – vzdělávání trubačů a práce s dětmi a mládeží, tradice myslivosti 

Petr Sadílek – organizace trubačských akcí, regionální osvěta 

Radim Janča – příprava a organizace soutěží, zahraniční spolupráce 

Stálí spolupracovníci rady KT: 

Bc. Petr Votava – národní soutěže, mezinárodní spolupráce, kulturní dědictví UNESCO  

Ing. arch. Michaela Pekárková 

Vojtěch Maxa 

ad 3.  Mimořádné aktivity klubu ve druhém pololetí 2023, ke 100. výročí ČMMJ  
 

• Úterý 15. srpna – troubení při žehnání Mariánskému sloupu na Staroměstském náměstí a 

v Týnském chrámu v Praze. 

• Pátek-sobota 8.-9. září – koncerty lovecké hudby na Špilberku v Brně při završení putovní 

výstavy myslivosti 

• Úterý nebo středa 26.-27. září – koncert lovecké hudby na Novoměstské radnici v Praze 

během pražského zasedání FACE 

• Sobota 4. listopadu – Hubertská mše ke 100. letům ČMMJ v Katedrále sv. Víta v Praze 

 

ad 4.  Příprava členské schůze KT ČMMJ 
 

Členská schůze KT ČMMJ proběhne v neděli 6. srpna v Žítči v rámci LKT. Podvečerní hodina bude 

upřesněna dle programu LKT. Program schůze bude zveřejněn nejpozději 21 dnů před jejím konáním 

(15. července 2023) na klubovém webu. Rada se sejde k samostatnému projednání programu schůze.  

ad 5. Rozprava o významu, řízení a propagaci kategorizačních zkoušek  

Kategorizační zkoušky jsou jedním z nejvýznamnějších projektů, resp. nástrojů klubu ke zvyšování 

úrovně a motivace trubačů k jejich rozvoji. Rada musí mít přehled o konání zkoušek, aktivně 

spolupracovat na jejich přípravě i průběhu a také vést evidenci úspěšně vykonaných zkoušek, nejlépe 

jako součást seznamu členů klubu. Josef Jirsa získá dostupnou evidenci od Matěje Vacka a zapracuje 

ji do evidence členské základny. Rada se bude k tématu KZ periodicky vracet a zamýšlet se nad jejich 

významem, rozvojem a dalším využitím v aktivitách klubu, vhodnou propagací a motivací trubačů 

ke členství v klubu a skládání kategorizačních zkoušek.  



ad 6. Zahraniční spolupráce KT ČMMJ 
 

Rada klubu bude rozvíjet zahraniční spolupráci s trubačskými organizacemi sousedních i dalších 

evropských zemí. Radim Janča bude sledovat zahraniční spolupráci a participovat na aktivitách Petra 

Šeplavého a Petra Vacka. Petr Votava bude nadále vyvíjet aktivity k zápisu českého mysliveckého 

troubení na seznam UNESCO.  

Zapsali: H. Sedláčková, M. Nováček  


